

2017-08-31
UD2017/14035/FH

Utrikesdepartementet

Tillväxtverket
Box 4044
102 61 Stockholm

Förlängning av tid för genomförande av uppdrag att utveckla statistik för de kulturella och kreativa näringarna

Regeringens beslut

Regeringen förlänger Tillväxtverkets uppdrag att i samverkan med Myndigheten för kulturanalys, Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser, Statens kulturråd och Statistiska Centralbyrån utveckla statistik om de kulturella och kreativa näringarna i Sverige.

I det fortsatta uppdraget ingår att utveckla och fördjupa:

- samarbeten för att koppla ihop befintlig statistik, hitta gränssnitt och utveckla eventuella gemensamma områden,
- kvantitativa och kvalitativa metoder och analyser som kan förbättra kunskapen om näringsgruppens olika värdekedjeförhållanden,
- vilken information Tillväxtverket kan tillgängliggöra och på vilket sätt myndigheten avser sortera statistik.

För 2017 får Tillväxtverket använda högst 500 000 kronor för uppdraget fram till den 31 december 2017. Regeringen beräknar även att 500 000 kronor kommer användas under 2018 för uppdragets genomförande, med förbehåll för riksdagens godkännande. Medlen får användas till programanslutna kostnader. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 24, anslaget 2:3 Exportfrämjande verksamhet, anslagspost 7 Till regeringens disposition, budgetåret 2017.

Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisition ska ske senast den 30 september 2017. Medel som inte har

utnyttjats 2017 ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 28 februari 2018. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetalning och redovisningar ska hänvisa till detta regeringsbeslut.

Uppdraget ska genomföras i samråd med Regeringskansliet. Tillväxtverket ska senast den 15 december 2017 redovisa hur långt man kommit i genomförandet av uppdraget till Regeringskansliet (Utrikesdepartementet och Näringsdepartementet). Uppdraget är slutfört när en slutrapport är levererad till Regeringskansliet. Rapporten ska vara tillgänglig även för andra relevanta aktörer. Anvisningarna i regeringens beslut den 14 juli 2016 gäller fortsatt.

Skälen för regeringens beslut

Sveriges exportstrategi beslutades av regeringen i september 2015 och innehåller 22 insatser för att öka svensk export och Sveriges attraktionskraft för investeringar, turism och talanger. En av delinsatserna är att tillsammans med berörda aktörer genomföra en satsning för att öka internationaliseringen inom de kulturella och kreativa näringarna samt främja kulturdriven export.

För att regeringen ska kunna bedöma om de kulturella och kreativa näringarna utvecklas i linje med ambitionerna i exportstrategin aviserar regeringen att en process och modell för uppföljning, utvärdering och utveckling ska tas fram. En central del för ett sådant arbete utgörs av en utvecklad ekonomisk statistik för de kulturella och kreativa näringarna. Sverige saknar, till skillnad från exempelvis Storbritannien, en samlad statistik för näringarna vad gäller exempelvis omsättning, antal sysselsatta, antal företag m.m.

Inom ramen för insatsen för Sverige bilden gav regeringen den 14 juli 2016 (UD2016/12789/FH) Tillväxtverket i uppdrag att i samverkan med Myndigheten för kulturanalys, Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser, Statens kulturråd och Statistiska Centralbyrån att utveckla mätmetoder och modeller för att få fram relevant statistik som möjliggör en ekonomisk analys av utvecklingen för de kulturella och kreativa näringarna i Sverige. För genomförandet av uppdraget under 2016–2017 avsatte regeringen två miljoner kronor. Uppdraget ska redovisas senast den 31 augusti 2017.

Det finns behov av att förlänga Tillväxtverkets uppdrag att utveckla mätmetoder och modeller. Genom en förlängning kan Tillväxtverket slutföra samtliga utvecklings- och fördjupningspunkter.

På regeringens vägnar


Margot Wallström


Ulrica Risso

Kopia till

Utrikesdepartementet/EKO, KOM, RS
Finansdepartementet/BA 2, OFA-SFÖ
Näringsdepartementet/RTS, FF, SUN
Kulturdepartementet/KI, KO, KL
Svenska institutet
Tillväxtverket
Statistiska Centralbyrån
Myndigheten för kulturanalys
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser
Statens kulturråd
Statens musikverk
Tillväxtanalys
Kammarkollegiet